
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 

 
COPIA 

 

N°44 
Reg. delib. 
Del 19-05-2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 
Oggi  diciannove del mese di maggio dell'anno  duemilaventuno alle ore 15:20, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Presente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 

▪ gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – 
DUP 2021/2023”, nonché il bilancio di previsione 2021/2023 approvati con delibera di C.C. 
n. 2 e n. 7 del 15.02.2021, nei quali sono contenuti gli indirizzi ed i programmi che 
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio; 

▪ la deliberazione di G.C. n. 16 del 01.03.2021, con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023. 
Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata approvata 
la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN); 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 2 , del decreto legge 30 aprile 2021, n. 56 recante "Disposizioni 
urgenti in materia di termini legislativi", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 103 
del 30 aprile 2021, con il quale è stato stabilito che "Per l'esercizio  2021,  il  termine  per  la  
deliberazione  del bilancio di previsione degli enti locali, di  cui  all'articolo  151, comma 1, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' differito al 31 maggio 2021 ”; 

 
RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che: 

▪ “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

▪ “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” 
(comma 5); 

 
PRESO ATTO CHE: 

- è stata acquisita al patrimonio comunale e insediata la nuova Scuola Statale per l’Infanzia 
di Via Stazione, al fine di creare un polo dedicato finalizzato a soddisfare le esigenze della 
comunità, destinandolo esclusivamente all’esercizio di attività scolastica consistente nella 
gestione della Scuola dell’Infanzia statale; 

- a seguito di incontri con l’Istituto scolastico, l’Amministrazione Comunale ha inteso inserire 
nella propria programmazione di opere pubbliche un intervento di ampliamento della citata 
Scuola dell’Infanzia al fine di implementare e migliorare l’offerta didattica della scuola 
stessa creando ambienti idonei dove possano essere sviluppate le competenze dei bambini 
attraverso diversi campi di esperienza (Indicazioni Nazionali del 2012); 

- tale esigenza di programmazione è determinata da comprovate esigenze didattiche di 
fornire ulteriori ed adeguati spazi (aule, laboratori, ecc) alla Scuola dell’Infanzia di Rossano 
Veneto; 

- che il Comune di Rossano Veneto è risultato beneficiario di un contributo ministeriale 
denominato: “Contributo erariale per spesa progettazione relativa ad interventi di messa in 
sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

comunale, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade”,  per un importo pari ad 
€ 40.000,00,  con il quale è stato finanziato l’incarico professionale per l’attività di 
Progettazione Definitiva-Esecutiva dell’intervento di messa in sicurezza denominato 
“AMPLIAMENTO SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA STAZIONE”; 
 

VISTO il progetto Definitivo-Esecutivo dell’intervento denominato “AMPLIAMENTO SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI VIA STAZIONE” redatto dall’Arch. Giorgio Parise dello Studio Giorgio Parise 
Architetto di Marostica (VI), dallo studio FARINA ENGINEERING S.R.L. e dall’ Ing. Riccardo 
Trentin dello STUDIO I.S. TESSAROLO E ASSOCIATI di Bassano del Grappa (VI), Prot. C.le n. 
7577 del 14/05/2021, che quantifica l’importo complessivo dell’opera in € 2.600.000,00 di cui € 
2.053.000,00 per lavori ed € 547.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  
 
CONSIDERATO che relativamente l’intervento in parola l’Amministrazione intende inoltrare istanza 
di contributo ministeriale ai sensi del DPCM in data 30/12/2020 “Contributi per il finanziamento 
degli interventi relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o 
costruzione di edifici di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e scuole dell’infanzia, di cui 
all’arti-colo 1, comma 59, della legge 27 dicembre 2019, n. 160”, la cui scadenza è fissata il giorno 
20 maggio 2021; 
 
EVIDENZIATO che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno procedere ad una variazione ed 
aggiornamento del “Programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2021-2023 e del 
relativo elenco annuale 2021 mediante inserimento al primo anno, dell’intervento di 
AMPLIAMENTO SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA STAZIONE per l’importo di € 2.600.000,00, 
oggetto di apposita deliberazione approvata nella stessa seduta di G.C. in data odierna; 
 
DATO ATTO che risulta già stanziata in bilancio la spesa per € 78.502,12 relativa alle spese di 
progettazione, finanziata per € 39.840,32 con contributo statale e per € 38.661,80 con fondi propri, 
per cui la spesa oggetto della presente variazione di bilancio risulta pari ad € 2.521.498,00; 
 
VERIFICATA quindi la necessità di apportare in via d’urgenza apposita variazione al  documento 
unico di programmazione 2021/2023 e al bilancio di previsione 2021, al fine di inoltrare la richiesta 
di contributo  la cui scadenza è fissata il giorno 20.05.2021 al fine di garantire la realizzazione 
dell’intervento in questione ritenuto di primaria necessità;  
 
VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 del quale si 
riportano le risultanze finali relative all’annualità 2021: 

 

BILANCIO INVESTIMENTI ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 151.290,00  

CA 151.290,00  

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  151.290,00 

CA  151.290,00 

Variazioni in diminuzione CO  0,00 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

CA  0,00 

TOTALE A PAREGGIO  
CO 151.290,00 151.290,00 

CA 151.290,00 151.290,00 

 
 

BILANCIO INVESTIMENTI ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 1.370.208,00  

CA 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  1.370.208,00 

CA  0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

TOTALE A PAREGGIO  
CO 1.370.208,00 1.370.208,00 

CA 0,00 0,00 

 
 

BILANCIO INVESTIMENTI ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 1.000.000,00  

CA 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  1.000.000,00 

CA  0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

TOTALE A PAREGGIO  CO 1.000.000,00 1.000.000,00 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

CA 0,00 0,00 

 

DATO ATTO che le variazioni apportate dal presente atto sono compatibili con il rispetto degli 
equilibri generali di bilancio nonché con i nuovi vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) 
2021/2023, come da allegato B) e C) al presente provvedimento; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 
dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

RILEVATO che il responsabile del servizio finanziario, acquisirà il parere dell’Organo di revisione 

contabile successivamente all’approvazione della presente deliberazione, dichiarata comunque 

immediatamente eseguibile; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 

175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 

dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO: 

▪ il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
▪ il d.Lgs. n. 118/2011; 
▪ lo Statuto Comunale; 
▪ il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge;   
 

D E L I B E R A 

 
1) di apportare, per le motivazioni espresse in premessa e qui da intendersi integralmente 

riportate, al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, le variazioni di bilancio – gestione 
competenza e cassa,  come riportato nell’allegato A) al presente provvedimento; 
 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti che si allegano sotto la lettera B) e C) quali 
parti integranti e sostanziali; 
 

3) di dare atto che per quanto attinente alla presente variazione di bilancio viene 
contestualmente modificato il documento unico di programmazione “DUP” 2021/2023; 
 

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine 

di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, 

comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, previa acquisizione del parere del revisore dei conti; 

 
5) di dare atto che l’organo esecutivo, con propria deliberazione, provvederà ad assegnare ai 

Responsabili dei servizi gli stanziamenti conseguenti al presente atto, ai fini dell’assunzione 
dei provvedimenti nell’ambito dei propri poteri gestionali; 
 

6) di provvedere alla pubblicazione dello stesso ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente – Bilanci – Bilancio preventivo e consuntivo – Altro; 
 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 19-05-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 19-05-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 44 del 19-05-2021 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 492. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 19-05-2021 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 19-05-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 44 del 19-05-2021 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 
N.267/2000) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ.  NUMERO       7 DEL 19-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA4, DEL D. LGS. N.267/2000)

ATTO n.      41          Tipo   2  DELIBERA DI GIUNTA          del 17-05-2021

Tipo Variazione    2 BILANCIO C/CAPITALE
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        138     0 CONTRIBUTI DA ACCORDI URBANISTICI
PER REALIZZAZIONE PROGETTI
RILEVANZA PUBBLICA

4.02.02.01.001 2021

2022

2023

Cassa

253.000,00
Di cui proposte prec.

300.000,00
Di cui proposte prec.

500.000,00
Di cui proposte prec.

253.000,00

253.000,00
0,00

300.000,00
0,00

500.000,00
0,00

253.000,00

151.290,00

151.290,00

404.290,00

300.000,00

500.000,00

404.290,00
E        290     0 CONTRIBUTO DELLO STATO PER

AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA
DI VIA STAZIONE

4.02.01.01.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.370.208,00

1.000.000,00

0,00

1.370.208,00

1.000.000,00

0,00
U       1012     0 AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA

DI VIA STAZIONE
04.01-2.02.01.09.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

151.290,00

1.370.208,00

1.000.000,00

151.290,00

151.290,00

1.370.208,00

1.000.000,00

151.290,00

Comune di Rossano Veneto                     PROP. VARIAZ.        7  del  19-05-2021                                                                                 Pag.1



 Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ.  NUMERO       7 DEL 19-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA4, DEL D. LGS. N.267/2000)

ATTO n.      41          Tipo   2  DELIBERA DI GIUNTA          del 17-05-2021

Tipo Variazione    2 BILANCIO C/CAPITALE
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 151.290,00 151.290,00 0,00

2022 1.370.208,00 1.370.208,00 0,00

2023 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Cassa 151.290,00 151.290,00 0,00

Comune di Rossano Veneto                     PROP. VARIAZ.        7  del  19-05-2021                                                                                 Pag.2



Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 19-05-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA4, DEL D. LGS.
N.267/2000)

ATTO n.      41    Tipo   2  DELIBERA DI GIUNTA    del 17-05-2021

Causale

Tipo Variazione    2 BILANCIO C/CAPITALE

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.465.075,72 0,00 0,00 1.465.075,72

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

235.464,29
47.000,00
47.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

235.464,29
47.000,00
47.000,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

4.595.807,91
210.500,00
251.500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.595.807,91
210.500,00
251.500,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023
Cassa

3.714.000,00
3.784.000,00
3.784.000,00
3.628.345,13

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.714.000,00
3.784.000,00
3.784.000,00
3.628.345,13

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023
Cassa

446.847,00
310.650,00
310.650,00
484.756,81

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

446.847,00
310.650,00
310.650,00
484.756,81

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023
Cassa

1.744.007,70
1.674.035,56
1.809.544,70
2.075.607,27

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.744.007,70
1.674.035,56
1.809.544,70
2.075.607,27

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023
Cassa

2.693.557,17
1.296.000,00
2.692.895,00
2.893.583,38

151.290,00
1.370.208,00
1.000.000,00
151.290,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.844.847,17
2.666.208,00
3.692.895,00
3.044.873,38

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023
Cassa

347.000,00
0,00
0,00

4.696.149,62

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

347.000,00
0,00
0,00

4.696.149,62

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023
Cassa

347.000,00
0,00
0,00

371.842,94

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

347.000,00
0,00
0,00

371.842,94

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023
Cassa

2.493.300,00
2.493.300,00
1.496.000,00
2.493.300,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.493.300,00
2.493.300,00
1.496.000,00
2.493.300,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023
Cassa

1.172.583,00
1.172.583,00
1.172.583,00
1.181.418,57

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.172.583,00
1.172.583,00
1.172.583,00
1.181.418,57

Pag. 1 di 3



Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 19-05-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

TOTALE ENTRATE

2021
2022
2023
Cassa

17.789.567,07
10.988.068,56
11.564.172,70
19.290.079,44

151.290,00
1.370.208,00
1.000.000,00
151.290,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.940.857,07
12.358.276,56
12.564.172,70
19.441.369,44

Pag. 2 di 3



Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 19-05-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023
Cassa

5.647.154,99
5.301.524,56
5.320.311,70
5.800.904,08

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.647.154,99
5.301.524,56
5.320.311,70
5.800.904,08

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023
Cassa

7.136.265,08
1.506.500,00
2.944.395,00
7.278.628,66

151.290,00
1.370.208,00
1.000.000,00
151.290,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.287.555,08
2.876.708,00
3.944.395,00
7.429.918,66

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023
Cassa

347.000,00
0,00
0,00

347.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

347.000,00
0,00
0,00

347.000,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023
Cassa

993.264,00
514.161,00
630.883,00
993.264,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

993.264,00
514.161,00
630.883,00
993.264,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023
Cassa

2.493.300,00
2.493.300,00
1.496.000,00
2.493.300,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.493.300,00
2.493.300,00
1.496.000,00
2.493.300,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023
Cassa

1.172.583,00
1.172.583,00
1.172.583,00
1.244.243,10

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.172.583,00
1.172.583,00
1.172.583,00
1.244.243,10

TOTALE USCITE

2021
2022
2023
Cassa

17.789.567,07
10.988.068,56
11.564.172,70
18.157.339,84

151.290,00
1.370.208,00
1.000.000,00
151.290,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.940.857,07
12.358.276,56
12.564.172,70
18.308.629,84

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023
Cassa

0,00
0,00
0,00

1.132.739,60

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.132.739,60

Pag. 3 di 3



Comune di Rossano Veneto Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.465.075,72

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di Rossano Veneto Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 151.290,00 1.370.208,00 1.000.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 151.290,00 1.370.208,00 1.000.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di Rossano Veneto Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano
dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.


